1

DECRETO N° 44/2016

     Altera o Decreto n° 01/2016, 04/01/2016
referente as distâncias do transporte escolar
municipal e acadêmico que adiante especifica,
e dá outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CHOPINZINHO, ESTADO DO PARANÁ, no uso

das suas atribuições legais.

CONSIDERANDO que no decorrer do semestre foram matriculados novos alunos que

residem em localidades que não eram contempladas com o transporte escolar, por não haver

alunos;

CONSIDERANDO o levantamento realizado pela Secretaria Municipal de Educação e

Cultura.

DECRETA:

Art. 1º - Ficam alteradas as seguintes linhas e as distâncias auferidas do transporte

escolar municipal e acadêmico, para o ano de 2016, conforme abaixo:

NÚCLEO DE SANTA INÊS

MANHÃ – Com saída da Santa Maria, Palmeirinha Volta do Luciano, Linha Mendes até João

Viana, Raul Dedordi, até quebra-molas – Guaranis, Posto Pan, Entrada na Linha Luis, Ari Longo

até o Núcleo de Santa Inês.

MEIO-DIA – Santa Inês, Posto Pan, Escola Vera Tupã (Guaranis), Palmerinha, Vila Brasil,

Fazenda Bertonceli, Fazenda Sojamil, Fazenda Dalacosta, Fazenda Ceni, Volta do Luciano, Linha

Mendes, Linha Souza, Raul Dedordi, Escola Prudente, quebra-molas (Guaranis), Posto Pan, Ari

Longo até o Núcleo de Santa Inês.

TARDE – Santa Inês, Ari Longo, Trevo Escola Jykre Tag (Kaingang), Portal, Divisa de

Mangueirinha, Entrada na Linha Luis, Posto Pan, quebra-molas (Guaranis) entrada da Sirlei, Volta

do Luciano, Linha Mendes, Linha Souza, Raul Dedordi, Fazenda Bertoncelli, Linha Brasil, Santa

Maria.

230.1 KM

2

NÚCLEO DE SÃO LUIZ

MANHÃ – Com saída da casa do Scopel, Antonio Gregoletto,  Lari Chechin, Canabaro,

retornando até o asfalto.11:20 –Agenor Presa até o asfalto.

MEIO-DIA – Asfalto as 11:30 Talita Forlim, Antônio Grigoletto,  Canabarro, retornando  Checchin,

indo até o asfalto.

TARDE – São Luiz, Fazenda Françozi, Fazenda Fagá, Linha Grigoletto, Canabarro,  Talita Forlim,

finalizando no Scopel.

70.6  KM

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando as

disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO DE CHOPINZINHO, 24 DE FEVEREIRO DE 2016.

Rogério Masetto
Prefeito

Édina Accorsi
Secretária de Educação,

Cultura e Esporte

Publicado no Jornal
Gazeta Regional

N° 393 de 01/03/2016 pg n°1B

www.PDFCool.com

http://www.pdfcool.com